
 
 

 

 

Prot. n. 3510/2.1.a 

Noventa Vicentina, 18 maggio 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19”, convertito con modificazioni dalla Legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato 

dal Decreto Legge n. 19 del 2020 ad eccezione dell’art. 3, comma 6 bis e dell’art. 4; 

VISTA  la Legge n. 27 del 24 Aprile 2020 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 17 marzo 2020, 

n. 18; 

VISTI i DD.PP.CC.MM. del 23 e 25 febbraio del 2020, del 1, 4, 8, 9, 11 e 22 marzo 2020, del 1, 10, 26 aprile 2020 e del 17 

maggio 2020 recanti disposizioni e misure per il contenimento e la gestione epidemiologica da covid-19; 

RICHIAMATI i propri dispositivi prot. 1746 del 24.02.2020, prot. 1797 del 27.02.2020, prot. 2036 del 06.03.2020, prot. 

2259 del 14.03.2020, prot. 2572 del 02.04.2020, prot. 2742 del 14.04.2020, prot. 3069 del 30.04.2020; 

In attesa di ulteriori e nuove istruzioni e disposizioni normative in materia di contenimento epidemiologico da Covid-19 

e correlate circolari esplicative, 

RENDE NOTO  

che le disposizioni del D.P.C.M. del 17 maggio 2020 si applicano dalla data del 18 maggio 2020 in sostituzione di quelle 

del D.P.C.M. del 26 aprile 2020 e sono efficaci fino al 14 giugno 2020. Pertanto ai sensi del summenzionato D.P.C.M. del 

17 maggio 2020 

DISPONE 

 la sospensione delle attività didattiche in presenza con svolgimento di attività formative a distanza anche 

avuto riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità; 

 la sospensione delle riunioni collegiali in presenza; 

 l’utilizzo di modalità di lavoro agile per le attività che possono essere svolte dal proprio domicilio e che non 

richiedono la prestazione in presenza previa assunzione dei protocolli di sicurezza concordati con il RSPP ed 

adottati, utilizzo dei DDPPII messi a disposizione e rispetto della distanza interpersonale di almeno un metro;  

 l’incentivazione di ferie e congedi retribuiti nonché di altri strumenti previsti dalla contrattazione collettiva; 

 l’affissione delle informazioni di cui all’allegato 16 sulle misure di prevenzione igienico-sanitarie; 

 la messa a disposizione di lavoratori ed utenti di soluzioni disinfettanti per l’igiene delle mani. 

Il presente provvedimento, con pubblicazione nel sito Web dell’Istituto, si intende automaticamente notificato erga 

omnes. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Paola De Angelis 


		2020-05-27T16:36:00+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA PAOLA DE ANGELIS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




